Rechtsreferent/in (IHK)

Titel Rechtsreferent/in (IHK)

Zulassungsnummer 7186008

Veranstalter

Adresse: ZAR Zentrum fur Aus- und Fortbildung im Recht
Wendalinusstr. 2
66606 St. Wendel

Telnr: +49 6851 9742715
E-Mail-Adresse: ZAR@zar-fernstudium.de
Webseite: https://www.zar-fernstudium.de

Lehrgangsziel

Vermittlung eines breiten juristischen Grundwissens um Sachverhalte unter juristischen
Gesichtspunkten aufzunehmen, aufzubereiten und sie in einfachen Féllen nach einer eigenen
rechtlichen Bewertung einer Entscheidung zuzufihren

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Methodenlehre und Rechtsanwendungstechnik
- grundlegende, praxisrelevante
Themengebiete aus den Bereichen: Strafrecht -
Zivilrecht - Offentliches Recht

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 14 Lehrbriefe, Studienanleitung

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung; von der IHK-Saarland
zertifiziert

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

(Fach-) Abitur oder mittlerer Bildungsabschluss

in Verbindung mit einer abgeschlossenen
Berufsausbildung in einem Ausbildungsberuf
mit rechtlichen Beziigen (insbesondere

kaufménnische Ausbildungsberufe)

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.000,00 €

2.000,00 €

0,00 €

18

111,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
774

10.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Die Lehrgangskosten stehen fur die Online-Variante des Lehrgangs. Fir die alternativ angebotene
postalische Version betragen die Lehrgangskosten 2.300,00 EUR (18 Raten a 127,78 EUR).



