

# Rechtsreferent/in (IHK)

<b>Titel</b>	Rechtsreferent/in (IHK)
<b>Zulassungsnummer</b>	7186008

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	ZAR Zentrum für Aus- und Fortbildung im Recht Wendalinusstr. 2 66606 St. Wendel
<b>Telnr:</b>	+49 6851 9742715
<b>E-Mail-Adresse:</b>	ZAR@zar-fernstudium.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.zar-fernstudium.de">https://www.zar-fernstudium.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung eines breiten juristischen Grundwissens um Sachverhalte unter juristischen Gesichtspunkten aufzunehmen, aufzubereiten und sie in einfachen Fällen nach einer eigenen rechtlichen Bewertung einer Entscheidung zuzuführen

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Methodenlehre und Rechtsanwendungstechnik - grundlegende, praxisrelevante Themengebiete aus den Bereichen: Strafrecht - Zivilrecht - Öffentliches Recht
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	14 Lehrbriefe, Studienanleitung

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung; von der IHK-Saarland zertifiziert
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	(Fach-) Abitur oder mittlerer Bildungsabschluss in Verbindung mit einer abgeschlossenen Berufsausbildung in einem Ausbildungsberuf mit rechtlichen Bezügen (insbesondere kaufmännische Ausbildungsberufe)
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	2.000,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	2.000,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	18
<b>Höhe der Raten:</b>	111,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	18.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	774 Std. (1032 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	10.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen

## Zusätzliche Informationen

Die Lehrgangskosten stehen für die Online-Variante des Lehrgangs. Für die alternativ angebotene postalische Version betragen die Lehrgangskosten 2.300,00 EUR (18 Raten à 127,78 EUR).